Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação

(53)3261.5924 – desenvolvimentosocial@jaguarao.rs.gov.br

Oficio nº 037 /2018/SDSH

Em 02 de Abril de 2018.

A Receita Federal

Assunto: Atualização Dados Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Prezados (a) Senhores (a),

1. Solicitamos a atualização de dados do FUMDICA junto a Receita Federal. Tal

fato justifica-se pela troca de governo Municipal o que ocasionou mudança na composição do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente com a indicação de novos

representantes governamentais, regulamentada através da Portaria nº 582 de 10 de março de

2017 (em anexo).

2. Esclarecemos ainda, que a atual diretoria está composta pelos seguintes

conselheiros: Presidente Sra. Gilcelli Soares Machado; Vice-Presidente Sra. Cricia Rogéria de

Souza Martins; Secretário Sr. Ederson dos Santos Garcia e Tesoureiro Sr. Silvio Porto

Tavares.

3. Sendo o que tínhamos, ficamos à disposição para maiores esclarecimentos.

 Atenciosamente,

Renata R. Termesana

Secretária de Desenvolvimento Social e Habitação

mailto:desenvolvimentosocial@jaguarao.rs.gov.br